[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» октября 2018 г.
                                                               № 30

«О муниципальной программе «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей Муниципального образования Новоизмайловское" на 2019 год"
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

Местная администрация МО Новоизмайловское постановляет:

1 Утвердить муниципальную программу «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей Муниципального образования Новоизмайловское» на 2019 год согласно приложению к настоящему Постановлению.

2 Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3 Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Местной администрации                                       Е.Э.Смирнов
МО Новоизмайловское
Приложение
к Постановлению

Местной администрации

МО Новоизмайловское

от «19» октября 2018 г.  № 30

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«О проведение досуговых мероприятий для жителей Муниципального образования Новоизмайловское"

на 2019 год

г. Санкт-Петербург

2018 г.

1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское

	2
	Цели муниципальной программы
	1. Улучшение качества жизни граждан, проживающих на территории округа, посредством формирования досуговой деятельности, культуры, ознакомление с культурой разных народов и времен;

2. Укрепление института семьи посредством совместного проведения досуга, удовлетворение человеческой потребности в положительном настрое от непосредственного участия в разнообразных досуговых мероприятиях;

3. Создание условий для расширения сферы общения друг с другом и возможности активного участия в досуговых мероприятиях, формирование социально значимых потребностей личности и нормы поведения в обществе.

	3
	Задачи муниципальной  программы
	1. Обеспечение культурно-досугового пространства, расширение кругозора различных слоев населения муниципального образования;

2. Организация массового досуга пенсионеров и других социально незащищенных групп населения;

3. Поддержка творческих инициатив населения округа, активизация творческой активности жителей округа.

	4
	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Количество мероприятий программы

2. Охват жителей округа досуговыми мероприятиями

	2
	Основания разработки муниципальной программы
	1. Федеральный закон 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге";
3. Устав МО Новоизмайловское;
4. Постановление Местной администрации МО Новоизмайловское от 02.10.2014 г. № 11 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Муниципального образования Новоизмайловское, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации».

	6
	Перечень мероприятий программы
	Перечень мероприятий программы, сроки их реализации и объемы финансирования указаны в п.9 настоящей программы

	7
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	I – IV кварталы 2019 года

	8
	Источники  и общий объем финансирования муниципальной программы
	Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета МО Новоизмайловское в 2019 г.

4425, 0 тыс. руб.

	9
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Укрепление единого культурного пространства на территории МО Новоизмайловское;

2. Создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни, а также вовлеченности детей, молодежи, лиц пожилого возраста в активную социально-культурную деятельность;

3. Укрепление культурных связей между поколениями;

4. Воспитание культуры толерантности и межнационального согласия;
5. Формирование у граждан широкого мировоззрения, общественного сознания, гражданственности и правовой культуры.

2. ВВЕДЕНИЕ
В настоящее время культура остается одним из важнейших факторов, который обеспечивает духовное, нравственно-эстетическое развитие общества, активно влияет на экономический рост, социальную стабильность, национальную безопасность и развитие институтов гражданского общества.
Московский район Санкт-Петербурга, на территории которого находится Муниципальное образование Новоизмайловское, обладает значительным культурным наследием, а его жители - творческим потенциалом, позволяющим считать район одним из культурных центров Санкт-Петербурга.
На территории Муниципального образования Новоизмайловское активную роль в организации культурно-досуговой деятельности среди населения осуществляют Дом Молодежи Санкт-Петербурга, банкетный зал «Зеркальный», библиотеки, общеобразовательные школы, детские сады, 3 ПМК - «Аврора», «Романтики» и «Восток».
Муниципальные мероприятия, проводимые на базе этих учреждений, по развитию культурно-досуговой деятельности, направлены на организацию различных форм досуга населения, на сохранение, поддержку и развитие народной культуры и современного творчества населения муниципального округа. Формы работы очень разнообразны - это фестивали, конкурсы, чествования многодетных семей и юбиляров семейной жизни, вечера танцев для пожилых людей, тематические экскурсионные поездки.

Особое внимание уделяется досуговым мероприятиям с участием представителей нескольких поколений, направленным на сплочение семьи, вызывающим сопереживание и гордость за своих близких.

Культурно-досуговые мероприятия проводятся муниципалитетом в сотрудничестве с администрацией Московского района Санкт-Петербурга, с Пенсионным фондом, с Отделом ЗАГС по Московскому району и др.

Для участия в культурно-досуговых мероприятиях приглашаются творческие коллективы, исполнители и народные умельцы - жители муниципального образования Новоизмайловское.
3. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Основными целями муниципальной программы является:
1. Создание условий, ориентирующих население МО Новоизмайловское, на повышение культурно-досугового уровня;
2. Улучшение качества жизни граждан, проживающих на территории округа, посредством формирования досуга.

Задачи программы:

1. Укрепление института семьи посредством совместного проведения досуга;

2. Удовлетворение человеческой потребности в положительном настрое от непосредственного участия в разнообразных досуговых мероприятиях.

4. Целевые показатели муниципальной Программы

	№

Пп
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	2019 год

	1
	Количество мероприятий программы
	ед.
	12

	2
	Охват жителей округа досуговыми мероприятиями
	%
	10,3

5. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Срок реализации программы - 2019 год.

6. МЕХАНИЗМЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Заказчиком, разработчиком и основным исполнителем программы является Местная администрация МО Новоизмайловское.
7. ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Реализация мероприятий программы в 2019 г. будет способствовать:

1. Укреплению единого культурного пространства на территории МО Новоизмайловское;

2. Созданию условий для доступности участия всего населения в культурной жизни, а также вовлеченности детей, молодежи, лиц пожилого возраста в активную социально-культурную деятельность;

3. Укреплению культурных связей между поколениями;

4. Воспитанию культуры толерантности и межнационального согласия;
5.Формированию у граждан широкого мировоззрения, общественного сознания, гражданственности и правовой культуры.

8. ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ
Источниками финансирования программы являются средства местного бюджета МО Новоизмайловское на текущий финансовый год.
9. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ СРОКОВ ИХ РЕАЛИЗАЦИИ И ОБЪЕМЫ ИХ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	№ п/п
	Основные мероприятия программы
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Объем финансирования, (тыс. руб.)

	1.
	Вечер танцев "Ретро-Денс"
	янв., февр., март, апр., сент., окт., нояб., дек.
	МО, б/зал Зеркальный
	250,0

	2.
	Цикл бесед к Дню молодого избирателя
	сентябрь-ноябрь
	Планетарий
	250,0

	3.
	Тематические экскурсионные поездки для жителей округа
	в течение года
	СПб, Лен. обл.
	2500,0

	4.
	"Книжкина неделя" - спектакль для детей
	март-апрель
	Дом молодежи
	400,0

	5.
	"Выпускник" - чествование выпускников-медалистов школ, проживающих на территории МО
	май-июнь
	СПб
	40,0

	6.
	Конкурс на изготовление елочной игрушки
	декабрь
	д/сады и школы МО
	120,0

	7.
	Торжественное чествование юбиляров семейной жизни "От золотой до бриллиантовой"
	ноябрь-декабрь
	по доп.плану
	280,0

	8.
	Досуговое мероприятие для актива общ. организаций "Мужество и Красота"
	февраль-март
	по доп.плану
	120,0

	9.
	Праздничное мероприятие на внутридворовых площадках к Дню соседей
	сентябрь-октябрь
	по доп.плану
	300,0

	10.
	Участие в проведении подростково-молодежного фестиваля самодеятельного творчества "Путь в звезды"
	март-апрель
	по доп.плану
	15,0

	11.
	"Россия - моя история" - посещение музейно-выставочного комплекса
	в течение года
	Бассейная улица, дом 32
	100,0

	12.
	«Исторические портреты» - цикл занятий по истории России
	в течение года
	по доп.плану
	50,0

	ИТОГО

	4425,0

PAGE
1